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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 55 

I brev af 17. november 2023 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Nick Zimmermann (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 55: 

Vil ministeren kommentere artiklen ”De får børn med autisme til at blom-

stre – men nu stopper kommunen samarbejdet” bragt på www.tv2ostjyl-

land.dk den 16. november 2023, og herunder oplyse, om ministeren vil 

tilvejebringe de nødvendige lovændringer, for at kommunen kan fortsætte 

arbejdet med Actura? Vil ministeren endvidere oplyse, hvad ministeren 

mener om, at en kommune afslutter et forholdsvist billigt projekt for børn 

med autisme, der har givet gode resultater for de involverede, og om mi-

nisteren i lyset af de gode resultater fra Actura vil medvirke til at udbrede 

erfaringerne til andre kommuner, så børn med autisme får bedre mulighed 

for at få succes i vores uddannelsessystem? 

Svar: 

Driften af folkeskolen er et kommunalt ansvar, og kommunerne ved bedre 

end politikerne på Christiansborg, hvilke tilbud, der eksisterer lokalt, og 

hvornår det er relevant at indgå aftaler med disse tilbud. Jeg noterer mig, 

at Aarhus Kommune vurderer, at de selv kan tilbyde forløb til de berørte 

elever, som imødekommer deres behov. 

 

Jeg anerkender, at der i folkeskolen er behov for at understøtte, at færre 

elever hægtes af, og for at give større valgfrihed til eleverne i udskolingen.  

 

Derfor foreslår regeringen i Forberedt på Fremtiden II: Frihed og fordybelse – et 

kvalitetsprogram for folkeskolen, som blev præsenteret i oktober 2023, bl.a. at 

indføre juniormesterlære i udskolingen. Dette indebærer, at alle elever i 8.-

9. klasse vil få mulighed for et praktisk orienteret forløb tilrettelagt med 

én til to dage på en virksomhed i stedet for at følge folkeskolens alminde-

lige undervisning i disse dage. Jeg ser frem til at forhandle dette med for-

ligskredsen.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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